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CONSEJO DE CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA 
ACTA No. 020-2014 

 
FECHA:    Bogotá D.C., Octubre 21 de 2014. 
HORA DE INICIO:   14:00 Horas 
LUGAR:    Proyecto Curricular de Ingeniería Eléctrica 
 
ASISTENTES Y CARGOS: 

ÍTEM NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE 

01 Diana Stella García Miranda Coordinadora Proyecto Curricular 

02 Jorge Alexander Alarcón Villamil Ingeniería Aplicada 

03 Diego Julián Rodríguez Patarroyo Ciencias Básicas 

04 Wilson Díaz Gamba Complementarias 

05 Eider Alexander Narváez Cubillos Básicas de Ingeniería 

06 Lina Vanessa Ovalle Estudiante 

07  Estudiante 

 
OBJETIVO:   
Objetivos de la reunión  
 
Realizar la reunión ordinaria del Consejo de Carrera, con el fin de tratar los temas de los estudiantes y docentes del Proyecto Curricular. 
 
ORDEN DEL DÍA: 
 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. .................................................................................................................................................... 2 
2. CASOS DE ESTUDIANTES............................................................................................................................................................. 2 

3.1. EL ESTUDIANTE YAMID OSWALDO DÍAZ MUÑOZ  CON CÓDIGO 20112007017 PRESENTA EXCUSA DE BIENESTAR QUIEN SE 
AUSENTÓ LOS DÍAS DEL 30 DE SEPTIEMBRE HASTA EL 10 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO DEBIDO A UNA CALAMIDAD DOMESTICA.
 2 

R. El Consejo de Carrera se da por enterado y le solicita informar a la coordinación del proyecto a los docentes José Gonzalo Escobar, 
Julio Cesar García Suarez, William Alfonso Riaño Maldonado, Adolfo Jaramillo, Sergio Castro y Sandra Bello. ...................................... 2 

3.2. EL ESTUDIANTE JOSEPH HARWEY PÉREZ GIRALDO  CON CÓDIGO 20142007159 INFORMA QUE SE INCORPORO AL SERVICIO 
MILITAR OBLIGATORIO Y SOLICITA RESERVA DE CUPO Y CANCELACIÓN DE SEMESTRE. .......................................................................... 2 

R. El consejo de carrera se da por enterado y lo enviará al consejo de facultad para los trámites respectivos ....................................... 2 

3.3. EL ESTUDIANTE ÁNGEL CAMILO JULIO MORENO CON CÓDIGO 20052007006 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL 
ANTEPROYECTO QUE VENIA TRABAJANDO E INFORMA LA ACEPTACIÓN DE SU COMPAÑERO CESAR ANDRÉS GONZALES SANTACRUZ 
CON CÓDIGO 20052007058 .................................................................................................................................................................... 2 

R. El Consejo de Carrera se da por enterado ........................................................................................................................................... 2 

3.4. LA ESTUDIANTE LINA PAOLA SAAVEDRA ARIZA CON CÓDIGO 20032007037 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL ANTEPROYECTO 
QUE VENIA TRABAJANDO E INFORMA LA ACEPTACIÓN POR PARTE DEL DIRECTOR ................................................................................ 2 

3.5. EL ESTUDIANTE DAVID FELIPE CRISTANCHO VASQUEZ CON CÓDIGO 20062007063 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL 
ANTEPROYECTO QUE VENIA TRABAJANDO E INFORMA QUE LE NOTIFICO AL DIRECTOR ....................................................................... 2 

3.6. LOS ESTUDIANTES EDISON ALEXIS PACHÓN MOLINA CON CÓDIGO 20081007043 Y DIEGO CHAPARRO CON CÓDIGO 
20081007048  INFORMAN QUE LOS REVISORES Y JOHANN HERNÁNDEZ Y WILLIAM RIAÑO LE DAN LA VIABILIDAD AL PROYECTO 
TITULADO “CARACTERIZACIÓN Y VIABILIDAD DE LA TECNOLOGÍA LED PARA EL DISEÑO DE ILUMINACIÓN DE LOS LABORATORIOS DEL 
SEXTO PISO DE LA SEDE DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS .................................................. 3 

3.7. EL ESTUDIANTE SERGIO IVÁN SALAMANCA GAVIRIA CON CÓDIGO 20072007036 INFORMA QUE SE ENCUENTRA 
ELABORANDO EL  ANTEPROYECTO E INFORMA QUE LO ENTREGARÁ EL 7 DE NOVIEMBRE .................................................................... 3 

3.8. LOS ESTUDIANTES DANIEL FERNANDO CÁRDENAS BURBANO Y ANDRÉS FELIPE ROJAS RIVERA  INFORMAN QUE LOS 
REVISORES Y DIANA GARCÍA Y ADRIANA VEGA  LE DAN LA VIABILIDAD AL PROYECTO TITULADO “CARACTERIZACIÓN ENERGÉTICA DE 
LA EMPRESA PROEMPAQUES S.A.S. DE ACUERDO A LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE ENERGÍA”. ............................................................. 3 

3. ANTEPROYECTO DE GRADO. ....................................................................................................................................................... 3 
3.1. ENTREGA DE MODIFICACIONES DE ANTEPROYECTOS PARA REVISORES. ................................................................................. 3 
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3.1.1. LA ESTUDIANTE NARDA NAYIBE ORDOÑEZ CON CÓDIGO 20032007029 ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO 
“METODOLOGÍA PARA EL DISEÑO DEL SISTEMA EXTERNO DE PROTECCIÓN CONTRA RAYOS EN EDIFICIOS DE ALTURA MAYOR A 60 M”
 3 

3.1.2. LOS ESTUDIANTES JOSÉ MANUEL DELGADO PARRA CON CÓDIGO 20052007021 Y JORGE FERNANDO CASTRO CON  
CÓDIGO 20052007039ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO “ELABORACIÓN DE PROTOCOLOS DE PRUEBAS FUNCIONALES, 
ENERGIZACIÓN Y MANUAL DE OPERACIONES DE LA SUBESTACIÓN GUALANDAY 115 KV” ..................................................................... 3 

3.2. ENTREGA DE MODIFICACIONES DE PASANTÍAS PARA REVISORES. .......................................................................................... 3 

3.2.1. LA ESTUDIANTE PAULA ANDREA FAJARDO RUEDA CON CÓDIGO 20091007056 ENTREGA CORRECCIONES Y CAMBIA EL 
TITULO A  “METODOLOGÍA PARA LA EVALUACIÓN DE PLANES DE INVERSIÓN Y PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO PARA EMPRESAS 
DEL SECTOR ELÉCTRICO COLOMBIANO” ................................................................................................................................................. 3 

3.3. ENTREGA DE ANTEPROYECTOS PARA REVISORES. ................................................................................................................... 3 

3.3.1. LA DOCENTE ADRIANA VEGA NO ACEPTA LA REVISIÓN DEL ANTEPROYECTO “DESARROLLO DE UNA APLICACIÓN WEB PARA 
LA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS GEOREFERENCIADOS, UBICADOS EN COLOMBIA”. .............................................. 3 

3.3.2. LA ESTUDIANTE MARIA ANGÉLICA CRUZ 20091007069 Y BRIAN ANDRÉS MENDOZA 20091007019 ENTREGA LAS 
CORRECCIONES DEL PROYECTO “ANÁLISIS Y CARACTERIZACIÓN DE SEÑALES PRODUCIDAS POR DESCARGAS PARCIALES PRODUCIDAS 
EN UN TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCIÓN USANDO LA TRANSFORMACIÓN FRACCIONAL DE FOURIER” ........................................... 3 

3.3.3. EL ESTUDIANTE ANDRÉS DAVID QUEVEDO RODRÍGUEZ 20091007032 ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO 
“IMPLEMENTACIÓN DE UN ESQUEMA DE GESTIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS BASADO EN V2G Y RESPUESTA A LA 
DEMANDA” ............................................................................................................................................................................................. 3 

4. ENTREGA PROYECTOS DE GRADO PARA JURADOS ..................................................................................................................... 4 
5. ESPACIOS ACADÉMICOS EN POSTGRADO ACUERDO 031 DE 2014 ............................................................................................. 4 
 
 
 

 
DECISIONES Y CONCLUSIONES 

 
 

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. 
 
 
Siendo las 14:00 hrs. del 21 de Octubre del 2014, se reunieron los miembros del Consejo de Carrera en el Proyecto Curricular de 
Ingeniería Eléctrica para realizar sesión ordinaria. Una vez verificada la asistencia se inicia la sesión. 
 
2. CASOS DE ESTUDIANTES 
 
3.1. EL ESTUDIANTE YAMID OSWALDO DÍAZ MUÑOZ  CON CÓDIGO 20112007017 PRESENTA EXCUSA DE BIENESTAR QUIEN SE AUSENTÓ 

LOS DÍAS DEL 30 DE SEPTIEMBRE HASTA EL 10 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO DEBIDO A UNA CALAMIDAD DOMESTICA. 
 

R. El Consejo de Carrera se da por enterado y le solicita informar a la coordinación del proyecto a los docentes José Gonzalo Escobar, 
Julio Cesar García Suarez, William Alfonso Riaño Maldonado, Adolfo Jaramillo, Sergio Castro y Sandra Bello. 
 

3.2. EL ESTUDIANTE JOSEPH HARWEY PÉREZ GIRALDO  CON CÓDIGO 20142007159 INFORMA QUE SE INCORPORO AL SERVICIO 
MILITAR OBLIGATORIO Y SOLICITA RESERVA DE CUPO Y CANCELACIÓN DE SEMESTRE. 
 
R. El consejo de carrera se da por enterado y lo enviará al consejo de facultad para los trámites respectivos 
 

3.3. EL ESTUDIANTE ÁNGEL CAMILO JULIO MORENO CON CÓDIGO 20052007006 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL ANTEPROYECTO QUE 
VENIA TRABAJANDO E INFORMA LA ACEPTACIÓN DE SU COMPAÑERO CESAR ANDRÉS GONZALES SANTACRUZ CON CÓDIGO 
20052007058 
 
R. El Consejo de Carrera se da por enterado 
 

3.4. LA ESTUDIANTE LINA PAOLA SAAVEDRA ARIZA CON CÓDIGO 20032007037 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL ANTEPROYECTO QUE 
VENIA TRABAJANDO E INFORMA LA ACEPTACIÓN POR PARTE DEL DIRECTOR 

 
R. El Consejo de Carrera se da por enterado 
 
3.5. EL ESTUDIANTE DAVID FELIPE CRISTANCHO VASQUEZ CON CÓDIGO 20062007063 SOLICITA LA CANCELACIÓN DEL ANTEPROYECTO 

QUE VENIA TRABAJANDO E INFORMA QUE LE NOTIFICO AL DIRECTOR 
 
R. El Consejo de Carrera se da por enterado 
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3.6. LOS ESTUDIANTES EDISON ALEXIS PACHÓN MOLINA CON CÓDIGO 20081007043 Y DIEGO CHAPARRO CON CÓDIGO 20081007048  

INFORMAN QUE LOS REVISORES Y JOHANN HERNÁNDEZ Y WILLIAM RIAÑO LE DAN LA VIABILIDAD AL PROYECTO TITULADO 
“CARACTERIZACIÓN Y VIABILIDAD DE LA TECNOLOGÍA LED PARA EL DISEÑO DE ILUMINACIÓN DE LOS LABORATORIOS DEL SEXTO 
PISO DE LA SEDE DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 
R. El Consejo de Carrera se da por enterado 
 
3.7. EL ESTUDIANTE SERGIO IVÁN SALAMANCA GAVIRIA CON CÓDIGO 20072007036 INFORMA QUE SE ENCUENTRA ELABORANDO EL  

ANTEPROYECTO E INFORMA QUE LO ENTREGARÁ EL 7 DE NOVIEMBRE 
 
R. El Consejo de Carrera se da por enterado 
 
3.8. LOS ESTUDIANTES DANIEL FERNANDO CÁRDENAS BURBANO Y ANDRÉS FELIPE ROJAS RIVERA  INFORMAN QUE LOS REVISORES Y 

DIANA GARCÍA Y ADRIANA VEGA  LE DAN LA VIABILIDAD AL PROYECTO TITULADO “CARACTERIZACIÓN ENERGÉTICA DE LA 
EMPRESA PROEMPAQUES S.A.S. DE ACUERDO A LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE ENERGÍA”. 

 
R El Consejo de Carrera se da por enterado 
 
 
3.  ANTEPROYECTO DE GRADO. 
 
3.1. ENTREGA DE MODIFICACIONES DE ANTEPROYECTOS PARA REVISORES.        
 
3.1.1. LA ESTUDIANTE NARDA NAYIBE ORDOÑEZ CON CÓDIGO 20032007029 ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO 

“METODOLOGÍA PARA EL DISEÑO DEL SISTEMA EXTERNO DE PROTECCIÓN CONTRA RAYOS EN EDIFICIOS DE ALTURA MAYOR 
A 60 M” 

 
R. Se entregará las correcciones al ingeniero ALEXANDER ALARCÓN. 
 
3.1.2. LOS ESTUDIANTES JOSÉ MANUEL DELGADO PARRA CON CÓDIGO 20052007021 Y JORGE FERNANDO CASTRO CON  CÓDIGO 

20052007039ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO “ELABORACIÓN DE PROTOCOLOS DE PRUEBAS FUNCIONALES, 
ENERGIZACIÓN Y MANUAL DE OPERACIONES DE LA SUBESTACIÓN GUALANDAY 115 KV” 

 
R. Se entregará las correcciones a los ingenieros FRANCISCO SANTAMARÍA Y HERBERT ROJAS. 
 
3.2. ENTREGA DE MODIFICACIONES DE PASANTÍAS PARA REVISORES.     

    
3.2.1. LA ESTUDIANTE PAULA ANDREA FAJARDO RUEDA CON CÓDIGO 20091007056 ENTREGA CORRECCIONES Y CAMBIA EL 

TITULO A  “METODOLOGÍA PARA LA EVALUACIÓN DE PLANES DE INVERSIÓN Y PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO PARA 
EMPRESAS DEL SECTOR ELÉCTRICO COLOMBIANO” 

 
R. Se entregará las correcciones a los ingenieros DIANA STELLA GARCÍA MIRANDA y WILLIAM ALFONSO RIAÑO MALDONADO. 
 
3.3. ENTREGA DE ANTEPROYECTOS PARA REVISORES.     
 
3.3.1.  LA DOCENTE ADRIANA VEGA NO ACEPTA LA REVISIÓN DEL ANTEPROYECTO “DESARROLLO DE UNA APLICACIÓN WEB PARA 

LA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS GEOREFERENCIADOS, UBICADOS EN COLOMBIA”.  
 
R. De acuerdo a la renuncia del estudiante Angel Julio 20052007006 al proyecto de grado y debido a que el Director del proyecto 
considera que no es viable seguir con un solo estudiante, este proyecto de grado es cancelado en su totalidad a partir de la fecha. 
 
3.3.2. LA ESTUDIANTE MARIA ANGÉLICA CRUZ 20091007069 Y BRIAN ANDRÉS MENDOZA 20091007019 ENTREGA LAS 

CORRECCIONES DEL PROYECTO “ANÁLISIS Y CARACTERIZACIÓN DE SEÑALES PRODUCIDAS POR DESCARGAS PARCIALES 
PRODUCIDAS EN UN TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCIÓN USANDO LA TRANSFORMACIÓN FRACCIONAL DE FOURIER” 

 
R. Se entregará las correcciones al ingeniero ALEXANDER ALARCÓN Y ADOLFO JARAMILLO. 
 
3.3.3. EL ESTUDIANTE ANDRÉS DAVID QUEVEDO RODRÍGUEZ 20091007032 ENTREGA LAS CORRECCIONES DEL PROYECTO 

“IMPLEMENTACIÓN DE UN ESQUEMA DE GESTIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS BASADO EN V2G Y RESPUESTA A 
LA DEMANDA” 

 
R. Se entregará las correcciones al ingeniero ENRIQUE JÁCOME LOBO Y ÁLVARO ESPINEL ORTEGA. 
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4. ENTREGA PROYECTOS DE GRADO PARA JURADOS 
 
LOS ESTUDIANTES ANDRÉS ALFONSO RODRÍGUEZ CON CÓDIGO 20072007066  Y  LUIS EDUARDO PERDOMO ORJUELA  CON CÓDIGO 
20062007052  ENTREGAN EL PROYECTO DE GRADO TITULADO “PROTOTIPO PARA EL REGISTRO DE SOBRETENSIONES TRANSITORIAS EN 
REDES DE TENSIÓN MENOR A 1 KV” CUYO DIRECTOR ES EL INGENIERO FRANCISCO SANTAMARÍA 
 
R. Se entregará el documento para ser evaluado a los jurados CESAR TRUJILLO Y ADRIANA VEGA.   
 
5. ESPACIOS ACADÉMICOS EN POSTGRADO ACUERDO 031 DE 2014 
 
Los siguientes estudiantes  solicitan el aval para cursar en la especialización de Planeamiento Energético en la Universidad Autónoma de 
Colombia 
 

DIEGO FERNANDO TÉLLEZ PÉREZ CON CÓDIGO 20071007058 Economía y Regulación Energética 

Demanda y Uso Final de Energía 

Producción de energía 

ÁNGEL CAMILO JULIO MORENO CON CÓDIGO 20052007006 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Transporte y Distribución de Energía 

Producción de energía 

JEISON IVÁN LIMAS RODRÍGUEZ CON CÓDIGO 20072007003 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

CAMILO EDUARDO GUAYARA MARTÍNEZ CON CÓDIGO 20072007029 Economía y Regulación Energética 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

CARLOS FERNANDO LEÓN ESPINOSA CON CÓDIGO 20041007026 Economía y Regulación Energética 

Transporte y Distribución de Energía 

Producción de energía 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Demanda y Uso Final de Energía 

HENRY AMAYA CÁRDENAS CON CÓDIGO 20062007021 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

LINA PAOLA SAAVEDRA ARIZA CON CÓDIGO 20032007037 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

DIANA CAROLINA GALEANO CON CÓDIGO 20072007012 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

IVÁN DARÍO VARGAS CRUZ CON CÓDIGO 20082007051 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

DAVID FELIPE CRISTANCHO CON CÓDIGO 20072007003 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

FRANCO ARMANDO BUCHELI ESQUIVEL CON CÓDIGO 20041007038 Economía y Regulación Energética 
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Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

WILMER ANTONIO DIAZ JIMENEZ con código 20081007054 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

RUBEN DARIO MUÑOZ MORALES con código 20081007056 Economía y Regulación Energética 

Evaluación de Proyectos Energéticos 

Producción de energía 

Transporte y Distribución de Energía 

Demanda y Uso Final de Energía 

 
En el caso de los estudiantes  RUBEN DARIO MUÑOZ MORALES con código 20081007056, WILMER ANTONIO DIAZ JIMENEZ con código 
20081007054 e IVÁN DARÍO VARGAS CRUZ CON CÓDIGO 20082007051, es importante aclarar que el espacio académico Proyecto de 
Grado I, tiene como temario Metodología de la Investigación y es obligatoria en el pensum y no es homologable con los espacios de 
postgrado. El espacio académico Proyecto de Grado II, es homologable con los créditos y espacios mencionados en el Acuerdo 031 de 
2014; y debe cursarla en el periodo académico 2015-1. 
 
 
6. OTROS CASOS: 

 
6.1.1. El profesor Jorge Alexander Alarcón y el estudiante Luis Felipe Gaitán cubides solicitan aval para la participación  en el evento 

de vehículos eléctricos que se planea realizar el 19 de Noviembre de 2014 en la ciudad de Bogotá D.C. 
 
RTA: Se da el aval. 
 
6.1.2. El profesor Jorge Alexander Alarcón y el estudiante Octavio Mosquera presentan las estrategias para promover la segunda 

lengua en los currículos de Ingeniería Eléctrica. 
 

RTA: Se envía a los docentes la documentación para la socialización de este tema. 
 
6.1.3. La profesora Diana Stella García Miranda, presenta la solicitud de visto bueno para tramitar ante consejo de facultad el año 

sabático a partir del periodo 2015-1, donde adjunta el plan de trabajo a realizar en ese año sabático y el paz y salvo del centro de 
Investigaciones y certificación personal.  
 

RTA: La docente Diana Stella García Miranda, se declara impedida. El consejo de carrera da el avala una vez analizada la hoja de vida y la 
pertinencia al proyecto curricular. 
 
 
6.1.4. El profesor Ernesto Gómez, presenta la solicitud de visto bueno para tramitar ante consejo de facultad el año sabático a 

partir del periodo 2015-1, donde adjunta el plan de trabajo a realizar en ese año sabático y el paz y salvo del centro de 
Investigaciones y certificación personal. 
 

RTA: El consejo de carrera remite solicitud ante consejo de facultad para hacer la consulta si procede a este consejo,  debido a que el 
docente no pertenece al proyecto curricular de Ingeniería Eléctrica, sino a la Maestría en Ciencias de la Información y las 
telecomunicaciones, donde debe tramitar esta solicitud; esto según actas de Consejo de Facultad 013 A y 014 de Mayo de 2006. 

 
 
Se levanta la sesión siendo las 16:00 hrs. Para constancia se firma la presente a los veintiun dias (21) días del mes de Octubre de 2014.  
 

Jorge Alexander Alarcón 

Ingeniería Aplicada 

Diego Julián Rodríguez Patarroyo 

 Ciencias Básicas 

 

Wilson Díaz Gamba  

Complementarias 

Eider Alexander Narváez Cubillos 

 Básicas de Ingeniería 
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___________________ 

Representante Estudiantil 

___________________ 

Representante Estudiantil 

                                                                                        

                                                                                      Diana Stella García Miranda  

Presidente Consejo 

 


